
Dėl dalyvio mokesčio apmokėjimą už dalyvavimą emocinių ir elgesio problemų prevencijos programose  
„Zipio draugai“, „Obuolio draugai“ ir „Įveikiame kartu“ 

 

 
Apmokėti programos dalyvio mokestį galima naudojant „mokinio krepšelio“ lėšas, skirtas prevencinėms programoms 
(A) arba mokytojų kvalifikacijai tobulinti (B). Programos dalyvio mokestis taip pat gali būti sumokėtas 1,2 proc. ar 
privačių asmenų lėšomis. 

(A)  „Mokinio krepšelio“ lėšų panaudojimą reglamentuoja LR Vyriausybės nutarimas „Dėl mokymo lėšų apskaičiavimo, 
paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2018 m. liepos 11 d. Nr. 679) 

Reikia vadovautis aukščiau minėto nutarimo 3-iojo skyriaus „Mokymo lėšų paskirstymas ir panaudojimas“ punktais ir 
1-uoju priedu „Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašas“. 

    12. Savivaldybėms skiriamos šios mokymo lėšos, kurias jos paskirsto vadovaudamosi Aprašo 13 punktu savo 
nustatyta tvarka, šioms ugdymo reikmėms tenkinti: 

12.1. ... 

12.2. švietimo pagalbai mokyklose ir pedagoginę psichologinę pagalbą teikiančiose įstaigose (darbo užmokesčiui 
mokėti, paslaugoms, susijusioms su psichologine, specialiąja pedagogine, specialiąja ir socialine pedagogine pagalba, 
prevencinėms programoms įgyvendinti); 

12.3. ... 
12.4. ... 

12.5. formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms finansuoti (apmokėti už darbą mokytojams, 
dirbantiems pagal šias programas, jų kvalifikacijai tobulinti, su šių programų įgyvendinimu susijusių prekių ir paslaugų 
įsigijimo išlaidoms pagal finansų ministro tvirtinamą Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir 
išlaidų klasifikaciją); 

Papunkčio numeracijos pakeitimas: Nr. 675, 2023-08-23, paskelbta TAR 2023-08-25, i. k. 2023-16748 

    13. Savivaldybių tvirtinamuose mokymo lėšų, skiriamų Aprašo 12 punkte nurodytoms ugdymo reikmėms tenkinti, 
paskirstymo tvarkų aprašuose rekomenduojama nustatyti šių lėšų paskirstymo švietimo įstaigoms kriterijus, o 
Aprašo 19 punkte nurodytais atvejais – ir jų perskirstymo tarp švietimo įstaigų per mokslo metus terminus. Kiekvienai 
iš Aprašo 12.2, 12.3, 12.5, 12.6 ir 12.7 papunkčiuose nurodytų ugdymo reikmių tenkinti savivaldybės turi skirti ne 
mažiau kaip 100 procentų lėšų, apskaičiuotų laikantis Aprašo II skyriaus nuostatų, o patenkinus tam tikros ugdymo 
reikmės finansavimo poreikius ir dėl objektyvių priežasčių (dėl darbuotojų ligos, nesant galimybių tam tikrą laiką 
užpildyti laisvas pareigybes, esant mažesnėms, nei planuota, prekių ir paslaugų įsigijimo ar darbo apmokėjimo 
išlaidoms) likus nepanaudotų lėšų, jos skiriamos kitoms Aprašo 12 punkte nurodytoms ugdymo reikmėms. Aprašo 
12.5 papunktyje nurodytos lėšos, apskaičiuotos pagal mokinių, besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, 
skaičių, paskirstomos savivaldybių ir nevalstybinėms švietimo įstaigoms, atsižvelgiant į šių mokinių, besimokančių 
pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas, skaičių, nurodytą Mokinių registre. Ne mažiau kaip 8 
procentus lėšų Aprašo 12.1 papunktyje nurodytoms ugdymo reikmėms tenkinti, apskaičiuotų pagal Aprašo 1 priede 
nurodytus atitinkamų ugdymo reikmių koeficientus ir mokinių skaičių, savivaldybėms rekomenduojama skirti 
mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui ir ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų pareiginės algos kintamajai daliai. 
Likusioms pagal Aprašo 12.1 papunktį ir 12.4 papunktyje nurodytoms ugdymo reikmėms tenkinti savivaldybės skiria 
lėšų pagal poreikį.  

Punkto pakeitimai: Nr. 1356, 2018-12-27; Nr. 674, 2021-08-18; Nr. 1146, 2021-12-29; Nr. 832, 2022-08-17; Nr. 675, 2023-08-

23; Nr. 2, 2024-01-03.  

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo 1 priedas  
„Ugdymo reikmių koeficientų sąrašas: 

  Ugdymo reikmės 
Ugdymo reikmių koeficientai 

pareiginės algos baziniais dydžiais 

1. Ugdymo reikmės, finansuojamos iš savivaldybėms skiriamų mokymo lėšų:   

...   

1.2. švietimo pagalbai mokyklose ir pedagoginę psichologinę pagalbą teikiančiose 
įstaigose: 

  

1.2.1. pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti, prevencinėms programoms 
įgyvendinti 

0,0203 

...  

1.5. formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms finansuoti 0,0126 
 

36.24 €   
1 mokiniui 

22.50 €   
1 mokiniui 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9a296220431d11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e72d56600a8f11e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4a45511000da11ec9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d8dca040693a11eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0c7815d021e411edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9a296220431d11ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=831fa540aa3211eea5a28c81c82193a8


Dėl dalyvio mokesčio apmokėjimą už dalyvavimą emocinių ir elgesio problemų prevencijos programose  
„Zipio draugai“, „Obuolio draugai“ ir „Įveikiame kartu“ 

 

Valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų 
pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis 2024 metais – 1785,40 eurai. 
 

(B) Jei ugdymo įstaiga nusprendžia apmokėjimui naudoti „mokinio krepšelio“ lėšas, skirtas mokytojų kvalifikacijai 
tobulinti, tada reikia vadovautis aukščiau minėto LR Vyriausybės nutarimo 3-iojo skyriaus „Mokymo lėšų paskirstymas 
ir panaudojimas“ punktu: 

    14. Mokykloms skiriamos mokymo lėšos šioms ugdymo reikmėms tenkinti: 
... 

14.4. mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti, kurios naudojamos 
kvalifikacijai tobulinti, vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamais Valstybinių ir savivaldybių 
švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių 
vedėjų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacijos tobulinimo nuostatais, taip pat komandiruočių išlaidoms 
padengti, kai vykstama tobulinti kvalifikacijos;  
Papunkčio pakeitimai: Nr. 674, 2021-08-18, paskelbta TAR 2021-08-19, i. k. 2021-17705 

 
Parengė Aurelija Okunauskienė 
VšĮ „Vaiko labui“ direktorė 
 

VšĮ „Vaiko labui“ 
Šv. Ignoto g. 5, 
01144 Vilnius 
mob. +370 (699) 20 223 
www.vaikolabui.lt 

 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4a45511000da11ec9f09e7df20500045
http://www.vaikolabui.lt/

